

Inarin kunta
NUORISOVALTUUSTO
Piiskuntie 2
99800 Ivalo



INARIN NUORISOVALTUUSTON TOIMINTASÄÄNTÖ

TOIMINTA-AJATUS JA ASEMA

Nuorisovaltuuston asema on kirjattu kuntalakiin (410/2015 §26). Kuntalain mukaan Inarin kunnanhallitus asettaa nuorisovaltuuston ja huolehtii sen toimintaedellytyksistä.

Nuorisovaltuusto osallistuu eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen, sekä muihin asioihin, joiden nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto on mukana kehittämässä lasten ja nuorten osallistumista ja kuulemista kunnassa, sekä tukemassa toimintaa osaamisellaan ja toimintakassasta myönnettävillä avustuksilla.

Nuorisovaltuustosta käytetään lyhennettä NuVa.

KOKOONPANO JA TOIMIHENKILÖT

Nuorisovaltuustoon kuuluu 12–25-vuotiaita inarilaisia nuoria (12-vuotiaat jotka ovat yläkoulussa), jotka valitaan kunnan koulujen kautta seuraavasti:

Ivalon yläkoulu:	Neljä varsinaista ja neljä varajäsentä
Inarin yläkoulu:	Kolme varsinaista ja kolme varajäsentä
Sevettijärven koulu:	Kaksi varsinaista ja kaksi varajäsentä
Ivalon lukio:	Kolme varsinaista ja kolme varajäsentä
Saamelaisalueen koulutuskeskus:	Kaksi varsinaista ja kaksi varajäsentä

Varajäsenyydet eivät ole henkilökohtaisia vaan koulukohtaisia. Varsinaisen jäsenen estyessä kokoukseen osallistumisesta, kutsutaan tilalle varajäsen vuorottelevalla järjestelmällä, niin että jokainen varajäsen pääsee vuorollaan kokoukseen. Varajäsenellä on äänioikeus kokouksissa.

Jos NuVaan valittu jäsen muuttaa toiselle paikkakunnalle tai vaihtaa koulua/oppilaitosta, menettää hän nuorisovaltuuston jäsenyytensä. Asuessaan Inarin kunnassa nuvalainen edustaa sitä oppilaitosta, jonka kirjoilla hän on lukukauden alussa. Nuorisovaltuuston oppilaitosten/koulujen edustusta seurataan lukukausittain ja tarpeen mukaan täydennetään täydennysvaalein tai muuten koulujen kautta.

NuVaan valitun jäsenen/varajäsenen vaihtaessa lukukausien välissä oppilaitosta/koulua tai keskeyttäessään opinnot, hän ei voi jatkaa enää uuden lukukauden alkaessa alkuperäisen oppilaitoksen edustajana. Alkuperäisen oppilaitoksen mahdollinen varajäsen nousee äänimäärän/arvonnan perusteella varsinaiseksi jäseneksi, jotta jäsenmäärä täyttyy.

NuVaan valittu jäsen/varajäsen voi kuitenkin halutessaan jatkaa toimikautensa loppuun, mutta hän siirtyy uuden oppilaitoksen/koulun varajäseneksi, mikäli varsinaisen jäsenen paikkoja ei ole. Puheenjohtajiston jäsenten vaihtaessa koulua, heidän varsinaisen jäsenyytensä säilyy. Muualla, kuin Inarin kunnassa, kirjoilla oleva, mutta Inarissa lukiossa tai ammatillisessa koulussa opiskeleva nuori voi kuulua NuVaan niin pitkään kuin hän on em. oppilaitoksessa. Mikäli NuVan jäsen haluaa erota nuorisovaltuustosta kesken kauden, on se tehtävä sähköpostitse nuorisovaltuuston puheenjohtajalle, sihteerille tai tukiaikuiselle. Vapautuva paikka täytetään varajäsenistä äänimäärän/arvonnan perusteella tai täydennysvaalein.

Täytettyään 26-vuotta nuori ei voi enää asettua ehdokkaaksi NuVaan.

Nuorisovaltuusto valitsee kaksivuotisen kautensa alussa järjestäytymiskokouksessa puheenjohtajan, varapuheenjohtajan, sihteerin ja varasihteerin, sekä mahdollisten jaostojen/työryhmien jäsenet. NuVaan valitaan myös rahastonhoitaja, joka yhdessä puheenjohtajan, tukiaikuisen ja vapaa-aikasihteerin kanssa

vastaa NuVan talouden hallinnasta sekä toimintakassan hakemusten ja raporttien esittelystä nuorisovaltuuston kokouksissa. Lisäksi NuVa valitsee jäsenistään kunnanvaltuuston NuVa edustajan ja varaedustajan, jäsenen ja varajäsenen kunnan lautakuntiin, joihin NuValla on edustajapaikka läsnäolo- ja puheoikeudella. Nuorisovaltuusto valitsee toimikausittain edustajan myös Lapin hyvinvointialueen nuorisovaltuustoon. Nuorisovaltuusto voi pyynnöstä nimetä tai asettaa ehdolle edustajansa myös kunnan organisaation ulkopuolisiin työryhmiin ja organisaatioihin, jos se katsoo sen edesauttavan toimintansa tarkoituksen toteuttamista.

Puheenjohtajisto:

Puheenjohtajiston jäsenet valitaan varsinaisista jäsenistä, varapuheenjohtaja ja varasihteeri voi myös olla varajäsenistä, mikäli ei varsinaisista saada koottua.

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja jakavat keskenään seuraavat tehtävät:

- Toimii nuorisovaltuuston puheenjohtajana
- Valvoo nuorisovaltuuston toiminnan tasapuolisuutta
- Jakaa tehtävät ja valvoo niiden toimeenpanoa
- Edustaa nuorisovaltuustoa eri tilaisuuksissa
- Laatii kokouksen esityslistan sihteerin ja tukiaikuisen kanssa
- On vastuussa toimistaan nuorisovaltuustolle
- Hallinnoi nuorisovaltuuston sähköpostia
- Pitää yllä nuorisovaltuuston yhteistyökuvioita

Sihteeri:

Sihteerin tehtäviin kuuluvat seuraavat tehtävät:

- Laatii kokousten esityslistat puheenjohtajan ja tukiaikuisen kanssa
- Laatii kokouksen pöytäkirjan ja huolehtii niiden arkistoinnista
- Välittää pöytäkirjat hallintosihteerille palkkioiden maksua varten
- Varasihteeri hoitaa sihteerin tehtäviä varsinaisen sihteerin ollessa estynyt

Rahastonhoitaja:

- Yhdessä puheenjohtajan, tukiaikuisen ja vapaa-aikasihteerin kanssa vastaa NuVan talouden hallinnasta
- Sekä toimintakassan hakemusten ja raporttien esittelystä nuorisovaltuuston kokouksissa.
- Seuraa budjetti-exceliä

Nuorisovaltuuston tukiaikuisena toimii kunnan määräämä nuorisotyöntekijä.

TOIMIKAUSI

NuVan toimikausi on kaksi vuotta. Vaalit järjestetään syyslukukauden aikana, niin että uusi NuVa aloittaa toimintansa marraskuun aikana. NuVassa mahdollisesti kesken toimikauden vapautuvat paikat täytetään koulukohtaisten kiintiöiden perusteella. Nuorisovaltuuston uusi toimikausi alkaa marraskuussa ja loppuu lokakuussa kahden vuoden päästä.

KOKOUKSET

Nuorisovaltuusto kokoontuu noin kerran kuukaudessa koulujen lukuvuoden aikana. Kesäloma-aikoina kokouksia ei pidetä. Nuorisovaltuusto on päätösvaltainen, kun läsnä on vähintään puolet jäsenistä ja puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja.

Kokouskutsu ja esityslista toimitetaan seitsemän (7) päivää ennen kokousta sähköpostitse. Tarvittaessa esityslistaa voi täydentää, koolle kutsuttuja tiedotetaan asiasta. Puheenjohtaja, sihteeri ja tukiaikuisen laativat kokouskutsun. Kokouskutsu toimitetaan kaikille NuVan varsinaisille ja varajäsenille, sekä koulujen rehtoreille, sivistysjohtajalle, vapaa-aikasihteerille ja NuVan tukiaikuiselle. Mikäli varsinainen jäsen on estynyt saapumasta kokoukseen, ilmoittaa hän asiasta puheenjohtajalle tai nuvan tukiaikuiselle, jotka välittävät tiedon varajäsenille.

Nuorisovaltuuston äänioikeutetuilla jäsenillä on lupa osallistua NuVan kokouksiin koulupäivän aikana, poissaolosta on ilmoitettava opettajalle, jonka tunnilta on pois (Varajäsenellä on äänioikeus silloin kun sijaistaa varsinaista).

Kokouksista pidetään pöytäkirjaa, ja ne julkaistaan kunnan verkkosivuilla.

Nuorisovaltuuston äänioikeutetuille jäsenille maksetaan kokouksista Inarin kunnan hallintosäännön (6.4.2023.) 159§ mukainen erityistehtäväpalkkio ja 166§ mukaiset matkakorvaukset. Palkkiot maksetaan 164§ mukaisesti neljä kertaa vuodessa. Nuorisovaltuuston jäsenet toimittavat itse tilitietonsa, verokorttinsa ja henkilötunnuksensa hallintosihteerille.

Nuorisovaltuuston kokoukset ovat pääsääntöisesti avoimia, mutta vain äänioikeutetuilla jäsenillä on automaattinen luvallinen poissaolo kouluista.

NUORISOVALTUUSTON TOIMINTA

Nuorisovaltuuston toimintaan on varattu vuosittain määräraha, jonka käytöstä ohjeistaa sivistysosaston vapaa-aikatoimi.

NuVa laatii tammikuussa toimintasuunnitelman ja budjetista käyttöarvion, joka ohjaa NuVan toimintaa. NuVa raportoi toiminnastaan toimintakertomuksella toimintakausittain kahden vuoden välein. Nuorisovaltuusto laatii toimintakautensa alussa kärkihankelistan aiheista, joita se edistää kahden vuoden aikana. NuVa tekee nuorten asioita koskevia esityksiä, aloitteita ja lausuntoja. Nuorisovaltuustolla on suora aloiteoikeus kunnanvaltuuston kokouksissa.

Lisäksi nuorisovaltuustolla on käytössään toimintakassa, johon on muun muassa ohjattu koulujen kalustemyynneistä tulleita varoja. Toimintakassan käyttöön on laadittu toimintasääntö: Nuorisovaltuuston myöntämät avustukset.

Kulttuuritoimen alle on perustettu NuValle oma kulttuuribudjetti, jonka kautta suunnitellaan kulttuuritoimintaa nuorilta nuorille -periaatteella. Budjetin käytöstä ohjeistaa kunnan kulttuurisihteerin.

Nuvalaisilla on mahdollista osallistua koulutuksiin jotka liittyvät nuorisovaltuusto toimintaan, koulutuksien matkoista ja majoituksesta sovitaan aina yhdessä vapaa-aikasihteerin kanssa.

NuVan varsinaisille jäsenille maksetaan Nuva ry:n jäsenyys (20€/henkilö) vuosittain. Varajäsenet voivat hankkia jäsenyyden itse.

NuVa valitsee vuosittain kunnan itsenäisyyspäiväjuhlassa jaettavan Rock Inari -tunnustuspalkinnon saajan.

NuVa järjestää omia tapahtumia määrärahojensa puitteissa.

NuVa tiedottaa toiminnastaan koulun kanavissa, sosiaalisessa mediassa ja kunnan verkkosivuilla.

Nuorisovaltuusto valitsee edustajansa seuraaviin toimielimiin:

- Kunnanvaltuuston kokoukset
- Sivistyslautakunta
- Tekninen lautakunta
- Elinvoimajaosto
- Nuorten työpajatoiminnan ohjausryhmä
- Lapin hyvinvointialueen nuorisovaltuusto

Sekä halutessaan mahdollisiin muihin toimielimiin ja työryhmiin/edustustehtäviin.

Tämä toimintasääntö on hyväksytty kunnanhallituksen kokouksessa 18.11.2024 (Pykälä 222)